
SMLOUVA O VÝUCE  

 

Číslo za objednatele:…………………………. 

   Číslo za vyučující:……………………………. 

    

 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 

Mgr. Helena Secká 

xxxxxxxx,  

xxxxxxxx,  

IČ: 64156583 

Bankovní spojení: xxxxxx 

č. účtu:     xxxxxx           

(dále jen „vyučující“)  

 

a  

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Barborská ulice 51-53 

284 01  Kutná Hora 

zastoupená: Janou Šorfovou, ředitelkou 

IČO: 00069922 

Bankovní spojení: xxxxxx 

č. účtu: : xxxxxx 

(dále jen „organizace“) 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při výuce 

anglického jazyka pro zaměstnance objednatele. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

Vyučující se zavazuje: 

a) Poskytnout zaměstnancům organizace kvalitní výuku anglického jazyka při skupinové 

výuce za podmínek sjednaných touto smlouvou, 

b) Vytvořit pro výuku vhodné podmínky, 

c) Předat organizaci předpokládaný časový harmonogram výuky, 

d) Neprodleně informovat organizaci e-mailem nebo písemně o neplnění povinností 

zaměstnance při provádění výuky, zejména jeho absenci (vyšší než 5 hodin za kalendářní 

měsíc). 

 

Organizace se zavazuje: 

a) Umožnit zaměstnancům organizace aktivní zapojení do výuky včetně plnění studijního 

plánu. 

b) Řádně a včas zaplatit hodiny skupinové výuky. 

c) Neprodleně uvědomit vyučující o předčasném  ukončení docházky zaměstnance a o 

případné změně osobních údajů  relevantních pro výuku (zejména email, telefonní číslo)  

 

3. Cena výuky a platby 

a) Cena výuky je 250 Kč za jednu hodinu (60 minut).  

b) Platba probíhá na základě faktur vystavených ze strany vyučujícího, a to jednou 

měsíčně. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení 



faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku).  Faktura bude označena evidenčním číslem 

smlouvy Objednatele (viz záhlaví této Smlouvy). Součástí faktury je časový přehled 

odučených hodin. Splatnost faktury je 14 kalendářních dní ode dne jejího vystavení, 

přičemž musí být objednateli doručena nejdéle 10 kalendářních dní od jejího vystavení 

na e-mail: asistentka@gask.cz nebo poštou. 

c) Pro případ neuhrazení faktury v termínu splatnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 

0,05% z fakturované částky za každý kalendářní den prodlení se splatností. 

d) Vyučující není plátcem DPH. 

 

4. Doba trvání smlouvy a časová organizace výuky 

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 

b) Délka jedné vyučovací hodiny je 60 minut.  

c) Výuka probíhá maximálně 4x  týdně.  

d) Ze závažných důvodů si vyučující vyhrazuje právo jednorázově zrušit  příslušnou 

hodinu výuky. V tomto případě  nabídne zaměstnancům organizace náhradní hodinu. 

Pokud zaměstnancům organizace nebude tato alternativa vyhovovat, hodina nebude 

počítána do celkového počtu hodin a nebude mít vliv na  konečné procento celkové 

docházky.  

e) Pokud bude hodina zrušena ze strany zaměstnanců organizace, alespoň 24 hodin 

předem, je možné tuto hodinu nahradit po vzájemné dohodě.  

f) Pokud připadne hodina výuky na den pracovního volna (státní svátek), může být tato 

také po vzájemné domluvě nahrazena.  

g) Školní prázdniny nemají na výuku zaměstnanců organizace vliv. 

h) Pro případ, že příslušná hodina výuky bez upozornění ze strany vyučující v době 

alespoň 24 hodin předem neproběhne bez vážného důvodu na straně vyučující, má 

vyučující povinnost zaplatit organizaci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 

takový případ.  

 

5. Průběh a náplň výuky  
 

a) Výuka bude probíhat na místě určeném vzájemnou dohodou mezi vyučující a 

organizací.  

b) Před zahájením výuky proběhne vstupní test a pohovor, které pomohou stanovit 

současnou úroveň znalostí jazyka a osvojených dovedností, dále se na jejich základě 

stanoví studijní plán a cíl výuky.  

c) Výuka probíhá podle učebnic a výukových materiálů co nejlépe odpovídajícím 

schopnostem, potřebám a požadavkům zaměstnanců organizace a tyto jsou vybrány po 

vzájemné domluvě mezi vyučující a zaměstnanci organizace.  

d) Učebnice a výukové materiály nejsou v ceně výuky.  

e) V rámci výuky budou zaměstnanci organizace rozvíjet rovnoměrně všechny dovednosti 

používání cizího jazyka (mluvení, psaní, čtení a poslech), jeho slovní zásobu a osvojí 

si, případně rozšíří, a upevní dovednosti konverzace v každodenních situacích, a dále 

dovednosti podle konkrétních požadavků, např. obchodní korespondence, vedení 

obchodního jednání, specifická slovní zásoba a její používání. Náplní výuky může být 

po dohodě i příprava ke složení jazykové zkoušky.  

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

 

a) Veškeré změny a dodatky této smlouvy se provádějí písemnou formou. 

b) Kontaktní osoby za zaměstnavatele:  
Karin Vrátná Militká (Lektorské centrum GASK: xxxxxxxxxxx 

Petra Bartušková (PR):xxxxxxxxxxxxxx 
Veronika Marešová (kurátorka): xxxxxxxxxxxx 

c) Kontakt na vyučující xxxxxxxxxxxxxxx 

d) Vyučující bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy, včetně Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy.  

mailto:asistentka@gask.cz


e) Vyučující je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost objednateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolního 

oprávnění. 

f) Vyučující souhlasí s použitím svých osobních údajů, které v souvislosti s touto 

smlouvou poskytne, Objednatelem, resp. jeho zaměstnanci, členy orgánů, poradci, 

smluvními partnery a dalšími v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy, a to po 

dobu její platnosti,  případně po dobu archivace dokladů dané zákonnými předpisy. 

g) Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a 

s tímto uveřejněním souhlasí. Smlouva nabyde účinnosti až po řádném zveřejnění 

v registru smluv. Galerie Středočeského kraje p. o. se zavazuje neprodleně po uzavření 

smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv.  

h) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 

Po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana. Tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem podpisu této smlouvy. 

i) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu ve vzájemné dohodě, nikoliv v tísni nebo za 

nenápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

 

 

 

V Kutné Hoře dne:  3. ledna 2022 

 

Organizace:       Vyučující: 

 

 

…………………………………………..   …………………………………… 

Galerie Středočeského kraje, p.o.    Mgr. Helena Secká 

Jana Šorfová, ředitelka 
       

 


